
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
ANO IX-Nº. 098 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 28 DE JUNHO DE 2019 

Portaria nº 088/2019-GP, de 27 de junho de 2019 
 

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

legais, de acordo com o inciso II do art. 43 da Lei Orgânica do Município, com fundamento no art. 

143, inciso II, cumulada com o art. 149, da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997, em 

conformidade com as razões expostas no Parecer Jurídico e considerando o que consta no Processo 

Administrativo Disciplinar nº 005/2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Aplicar a penalidade de DEMISSÃO ao servidor CARLOS TOMÁS DA SILVA ARAÚJO, auxiliar 

de serviços especializados, matrícula funcional nº 492, lotado no Gabinete do Prefeito, em razão de 

ter cometido a infração de abandono de cargo, previsto no art. 143, inciso II, cumulada com o art. 

149, da Lei Municipal nº 230/1997. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Celso Luiz Marinho Lisboa 
Prefeito 

__________________________________________________________________________________ 

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS INSCRITOS DO PROCESSO DE ESCOLHAS DOS CONSELHEI-
ROS TUTELARES DE PASSA E FICA/RN  

 
EDITAL 007/2019 
 
A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução nº 003/2019 do processo de 
escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Passa e Fica/RN, publica a relação 
definitiva dos candidatos inscritos e deferidos inclusive com o julgamento dos recursos submetidos 
ao CMDCA. 
I–Inscritos e Deferidos os seguintes candidatos: 

               1 – Carlos Alberto Rodrigues Junior; 
               2 - Elias Diniz Ferreira; 
               3 - Fabiola do Nascimento Silva; 
               4 - Gilvan André de Lima; 
               5 - Jordânea Rafaela de Lima Pinheiro. 
               6 - José Augusto França Silva; 
               7 - José Valdinês Coutinho da Silva Junior; 
               8 - Joseane Alves da Silva; 
               9 - Maria Gildene Benedito; 
              10 – Michele Moura da Silva; 
              11 – Nilza Domingos Bernardo de Souza 
              12 - Valdira Lavoisier Costa; 

 
II – Os candidatos que tiveram os seus registros Deferidos estão aptos a participarem da prova de 
conhecimento especifico da área da criança e do adolescente.  

 
Passa e Fica, 27 de junho de 2019 

Jailson Floriano do Nascimento 
Presidente da Comissão do Processo de Escolha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA - PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 


